狛江ラジオ放送株式会社（こまえエフエム）

第 7 回放送番組審議会 議事録

開催日時 ： 2021 年 6 月 16 日（水） 20：00～20：50

開催場所 ： オンライン開催（ビデオ会議）

委員出席 ： 委員総数   ５名

         出席委員数  ４名

出席委員の氏名       村田英昭 委員長、 今村有良 副委員長

小澤裕一 委員（遅刻）、 北條健 委員

         欠席委員の氏名       星川健 委員

   放送事業者側出席者名  代表取締役      松崎学

取締役 放送局⻑ 名古屋奨

取締役 技術部長  峯水延浩

■議題

１ 出席者の確認

２ 訂正⼜は取消の放送の件数について（報告事項）
３ 週間放送番組について（報告事項）

４ 放送番組の審議について（審議事項）
５ 次回開催⽇程について

■審議内容

１ 出席者の確認

名古屋放送局⻑から出席者の確認を行い、放送番組審議規程第５条により本会は有効に成⽴
することを報告した。

２ 訂正⼜は取消の放送の件数について（報告事項）
（配布資料）訂正⼜は取消しの放送に関する報告
名古屋放送局⻑から標記について放送法第６条５項⼆に基づき報告した。

期間： 令和３年 4 ⽉１⽇から令和３年 5 ⽉３1 ⽇
請求件数：  ０件
請求に対して措置（訂正放送）を行った件数：  ０件

【意見、質問】   無し

３ 週間放送番組について（報告事項）
（配布資料）週間放送番組の編集に関する事項(2021 年 4 ⽉)
名古屋放送局⻑から放送番組の種別及び放送番組の種別ごとの放送時間について説明があ
った。
【意見、質問】   無し

４ 放送番組の審議について（審議事項）
① 番組名   コマラジ版広報こまえ

放送⽇時  令和 3 年 6 ⽉ 8 ⽇ 13：05 〜 13：30
【意見、質問】

委員：  熱中症対策の話は聞いていて為になった人もいるのではないかと思った。

委員： ⼀⼈で話さずに⼥性２⼈の対話形式なので聞きやすかった。

② 番組名   おしゃべ⽇和
放送⽇時  令和 3 年 6 ⽉ 13 ⽇ 10：00 〜 10：55

【意見、質問】

委員： 興味を持てるような内容がいくつかありました。１つは NTT の電話加入権の事など、興味を

もって聞きました。

委員： 午前中の番組ですよね。結構シモネタが多かったのでどうなのかと思った。人気はある番

組なのか？メールが来ているようなので、リスナーは多く付いているように思った。

放送事業者： メインパーソナリティがカネノブテツヤさんで、ファンが多くいる。

委員： 昭和っぽい内容の番組かなと思った。ナンパのような話も多かったのでミュージシャン系の

番組かと思い、夜に聞くのは良いが、午前中に聞くのはどうかなと思いました。

委員： お昼の番組は⼀般向けに軽く広くもっている。話題としてはそういうイメージもあ
るが、コアなリスナーさんもいて内輪の雰囲気もあるので、そういう意味では夜の番組。

（放送番組全般に関して）

委員： コロナ禍の現在、ゲストの出演などはどのようにしているのか。

放送事業者： スタジオ⼊室の⼈数制限を設けていて、Zoom で繋いでいる。

夕方のおせっかいで Happy ライフの女性シンガーと名古屋さんがらじぼっくりの中で狛江情報網

や狛江の酒屋についても紹介している。

放送事業者： 狛江に住んでいるパーソナリティによる山形弁の講座や山形県の紹介などをし

て、盛り上がっている。

委員： 狛江で最近、パン屋さんが増えているので気になっている。

放送事業者： らじぼっくりで取り上げようと思っています。

（道路交通情報について）

放送事業者： ６月からワイド番組の中で道路情報が追加され、８時台冒頭、９時台、夕方４時

半、５時半に狛江近辺の幹線道路メインにお伝えしている。狛江通り、武蔵野狛江線、世田谷通り

、大きな渋滞もディレクター判断で追加情報を放送している。

委員： Facebookでの情報発信では、見た頃には番組が終わっている事がある。ツイッターでの

発信はどうなっているのか。

放送事業者： 番組ツイッターが稼働している。番組がメインで告知をしており、コマラジとしては

全体的な告知を Facebookに掲載している。

５ 次回開催⽇程について
    ２０２１年９⽉１５⽇（⽔）２０：００から開催予定

■審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

なし

■審議機関の答申又は意見の概要の公表

   公表の方法  事務所へ備置き

自社ホームページへの掲載（２０２1 年 10 月 31 日公表）

■その他参考事項

   なし